ســپهبد سلیمانی خود در نشست
مقدماتــی »کنفرانــس جوانان و بیداری اســلامی« گفت:
»ایــران در جنوب لبنان و عراق نیز حضــور دارد. در واقع
این مناطق به نوعــی تحت تأثیر عملکرد و تفکر جمهوری

اسلامی ایران هستند.«
پس از یورش پیکارجویان دولت اســلامی عراق و شام

)داعــش( در ژوئن ۲۰۱۴ )خرداد ۱۳۹۳( به شــمال عراق
و تصرف برخی از شــهرهای این کشــور از جمله موصل و
تکریت و از هم پاشــیدن ارتش عــراق و ناتوانی نیروهای
مســلح این کشــور در نبرد با داعش و پس از جدی شدن
خطر تصــرف بغداد )پایتخــت عراق( توســط این گروه،
روزنامه های ســاندی تایمز انگلیس، وال استریت ژورنال و
نیویورک تایمز نوشــتند که ایــران فرماندهی ارتش از هم
فروپاشــیده عراق را برعهــده گرفته تا بــا نیروهای گروه
تروریستی داعش مقابله کند.